
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РЖАКСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^6 .09.2024 р.п. Ржакса № Jcl5~9

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области от 26.02.2024 

№223 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся 
в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 
Тамбовской области от 17.09.2024 года №03-03/5351 «Об обеспечении 
бесплатным горячим питанием» администрация округа постановляет:

1.Внести в постановление администрации Ржаксинского
муниципального округа Тамбовской области от 26.02.2024 № 223 «Об 
утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных организациях Ржаксинского 
муниципального округа Тамбовской области» (далее-Постановление) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении «Порядок организации питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 
Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области» к 
Постановлению пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Детям, прибывающим из Белгородской, Курской, Брянской областей, 
воспитанникам групп предшкольной подготовки и обучающимся 5 - 1 1  
классов в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, предоставляется бесплатное горячее питание один раз в день за 
счет средств бюджета муниципального округа. В дни непосещения 
обучающимися данной категории образовательной организации, горячее 
питание не предоставляется, денежная компенсация стоимости горячего 
питания за счет средств муниципального округа не предусмотрена».



/

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации округа О.С.Михайлину.

2

Глава округа Н.В.Козадаев

Н.В.Сарычева
8(47555)25140


